
Abstrakt 

 

Nádrž Kadaň byla vybudována na řece Ohře v roce 1971 a spíše než o nádrž se jedná o prohloubené 

říční koryto. Stejně jako u jiných nádrží, i zde dochází k intenzivnímu zanášení. Tato bakalářská práce 

má za cíl zjistit současný stav a změnu, která proběhla za posledních 18 let a na základě získaných 

informací vytvořit batymetrickou mapu. Práce vychází z dat z roku 1984, 2000 a vlastního terénního 

mapování v roce 2018. Pro vlastní měření hloubek byl použit systém RiverSurveyor. Data byla 

zpracována v programech Microsoft Office Excel a ArcMap. K vytvoření batymetrické mapy byla 

použita interpolační metoda Kriging. Výsledky ukázaly, že oproti roku 2000 vzrostlo zanesení o 5%. 

K dnešnímu stavu je tedy nádrž zanesena ze 47 %, rozkládá se na ploše 545  941 m2 a její objem činí 

1 385 862 m3. Při napuštění v roce 1972 měla nádrž objem 2 620 000 m3. Z těchto údajů plyne, že se 

zde za posledních 46 let vytvořilo 1 234 138 m3 sedimentů. 

  

 


